496 (]fr su p ra , n . 1 6 4 .
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dando in potestatem Cosacorum. Respondit Sua Maiestas, se scripturam de 
regia sua plenitudine potestatis. Subiecit aliqua de D.V.R. subridendo ; verba 
Ser.mi ista erant : nam sie skarzyc W. M. na X. Korsaka 199 ; quando volui scire 
in quo, respondit : postea dicam ; ad has et tunc cognovi D. V. adhuc manere 
Romae, ego enim certissimus eram D.V.R. vel iam esse ... vel Cracoviae; id 
ipsum affirmabat D. Osolinski 50°, qui Grodnam ad Serenissimum venit, quod 
tota aestate vult commorari R. D. V. in Urbe.

Quod scribit de transmissione litterarum : hinc Vilna scripsi bis post di
scessum R. D. V., sed ipse solvi tantum, quantum ponderabant ; lianc solum 
milii fecit gratiam Illustrissimus Nuntius, quod in fasciculum suum admisit; 
ex Volinia vero, quas dedi litteras missae sunt a Palatino Voliniae. Ulti
mas expedivi in causa D.ni Horanii, sed misi honorarium decem hungaricorum 
D. Auditori, D. Secretario duos, unum Notario, ibidemque Pater Theophilus, 
quem mittebam, solveritne a litteris separatim, necne, nescio; verum est, quod 
Illustrissimus Nuntius recusavit accipere viginti ungaricos; nescio igitur, unde 
istae querelae ; ecce et nunc praesentes mittam iam non per Nuntium, sed 
dirigam ad patrem Cislak et ungaricurn intus includam, ut ipse solvat postae ; 
forse necessarium est in litteris scribere : franca, prout scribunt ceteri et quia 
non scribimus, etiamsi hinc solvamus, item solvitur Romae.

Pro rogatione iubilaei in scriptis non accepi, sed sufficit nobis vivae vocis 
oraculum. Mors mea etiam in Lithuania in multis locis percrepuit, quia valde 
infirmus eram in reditu ex Volinia et tempore hiemali valde incommodo et 
quia videbant infirmum in Suprasl, quo pro Annuntiatione B. Virginis con
venerant; multi putabant me illum Martium non supervicturum. Idem dictum 
est, quando veni Zuroviciós, tandem Novogrodem; ipse tamen feria quinta 
magna per Dei gratiam absolvi Pontificalia, licet non consecraverim antemis- 
siam et elutionem pedum omiserim ; Rutam veniens coepi melius habere.

De luctuosa morte D.R.N. Barbarigi499 500 501 non habeo, quod scribam, nisi 
relata referre ; scripsi D.V. ante omnia qualiter ipse in hoc Regno accepta
tus fuit, obtentis enim litteris a legato Regis Galliae, residentis Constantino- 
poli, venit ad Illustrissimum Castelanum Cracoviensem, Supremum Regni Du
cem exercituum, ab ipso humanissime exceptus est equis duobus... et centum 
talentis provisus venit ad me, postquam vidi apud ipsum litteras R. D. Ingoli, 
non noveram enim ipsum antea, quia non meo tempore fuit in Collegio Ro
mano ; videns ipsum esse mecum filium Ecclesiae effudi paupertatem meam, 
hoc est dedi ipsi Redam corio tectam, quatuor aequos iugales et centum flo- 
renos, suasi, ut iret Vilnam ad Illustrissimum Nuntium Apostolicum, Episcopos 
aliosque Magnates, ad quos omnes litteras dedi. Mansit in nostro Monasterio 
Vilnensi aliquot septimanis non sine onere Monasterii, debebat enim aliter 
tractari, quam communiter tractentur Patres, discessit Varsaviam, ibi ad Ma
gnates tam ecclesiasticos quam saeculares, devenit etiam ad Ulustrissim. D. 
Archiepiscopum Gnesnensem, ad quem peculiares ferebat litteras, a dicto Duce 
exercituum Regni, ubique dabatur ipsi per Dei gratiam liberaliter, sed ista